
_______________________________________________________________________________________________________ 
IČ:   00 284 165  ČS Luhačovice Tel.: 577 197 411 e-podatelna@luhacovice.eu   ID dat. schránky: m35bcw4  
DIČ:CZ00284165 1409197309/0800  podatelna@luhacovice.eu   www.luhacovice.eu  

Městský úřad Luhačovice  
odbor dopravy  
nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
 

 
Spis. zn.: 10365/2024/261/Za  č. j.: MULU -40992/2024/26/ZaV                               Luhačovice, dne 20.08.2024 
Oprávněná úřední osoba: Bc. Václav Zavadil – tel.: 577 197 439 
 

_*vitluhvd182566*
 
 
dle rozdělovníku             

ROZHODNUTÍ 
č. 82/2024 

POVOLENÍ UZAVÍRKY 

Výroková část: 

Odbor dopravy Městského úřadu Luhačovice (dále jen „odbor dopravy“), jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a správní orgán věcně a místně 
příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení 
částečné uzavírky provozu na silnici III/49026 v k. ú. Biskupice u Luhačovic a v k. ú. Ludkovice, kterou 
dne 16.08.2024 podala společnost 

PORR a.s., IČO 43005560, Dubečská 3238, 100 00  Praha 10-Strašnice, (dále jen „žadatel“), na 
základě zmocnění v zastoupení NVB LINE s.r.o., IČO 26979675, Cukrovar 716, 768 21  Kvasice.  

Odbor dopravy na základě přezkoumání této žádosti, po písemném vyjádření obcí Biskupice a Ludkovice 
ze dne 02.08.2024, na jejichž území má být uzavírka povolena a po písemném vyjádření majetkového 
správce silnic II. a III. třídy, tj. Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o. (dále jen „ŘSZK“), ze dne 
02.08.2024 pod č. j.: ŘSZK 14282/2024/213, které je majetkovým správcem pozemní komunikace na níž 
má být povolena částečná uzavírka, a po písemném vyjádření Policie ČR, ze dne 12.08.2024, pod            
č. j.: KRPZ-84548-2/ČJ-2024-150506, rozhodl  

t a k t o: 

podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

p o v o l u j e 

žadateli 

částečnou uzavírku provozu 

na silnici: III/49026 

v místě (úseku):  uzlový úsek č. 8, název úseku: Ludkovice - podjezd, úsekové 
staničení: cca km 1,450 – 3,047, provozní staničení: km 16,114 – 
17,711  
 dle situace DZ, kterou vypracovala Ing. Šmídová,  NVB 

LINE s.r.o., IČO 26979675, Cukrovar 716, 768 21  
Kvasice, datum 08/2024, číslo zakázky: ZK-24-0644 

v obci (k. ú.): Biskupice, k. ú. Biskupice u Luhačovic, Ludkovice, k. ú. 
Ludkovice 

z důvodu: oprava povrchu vozovky v rámci stavby „Obnova povrchů silnic II. a 
III. třídy ve Zlínském kraji: III/49026 Ludkovice - Biskupice“ 

způsobem: stavební práce budou probíhat za částečné uzavírky jednoho jízdního 
pruhu příslušného úseku silnice 

  



Č.j. MULU -40992/2024/26/ZaV str. 2 

 
 Frézování: 

 při frézování stávajícího povrchu komunikace III/49026 ve staničení 
km 16,114 – km 17,711 (délka úseku 1597 m) bude využito pohyblivé 
pracovní místo, 

 pracovní místo bude mít délku max. 50 m se zachováním průjezdné 
šířky min. 3,0 m, 

 vozidla budou usměrňována pomocí dopravního značení P7 a P8, 
 Pokládka: 

 pokládka bude rozdělena do tří etap, 

 etapa I ve staničení km 17,178 – 17,711  

 etapa II ve staničení km 16,646 – km 17,178  

 etapa III ve staničení km 17,178 – km 17,711 

 při pokládce bude ve všech etapách doprava řízena kyvadlově 
pomocí SSZ, 

 pracovní místo bude mít délku max. 550 m se zachováním průjezdné 
šířky min. 3,0 m, 
 

v termínu: od 30.08.2024  do 10.09.2024.  

Platnost rozhodnutí je podmíněna dodržením následujících podmínek: 

1. Uzavírka musí být označena předepsaným způsobem. Označení zabezpečí žadatel na svůj náklad a 
bude odpovídat za jeho stav po celou dobu trvání uzavírky. 

2. Dopravní značení a omezení provozu uzavírkou bude pouze na nezbytně nutnou dobu a v případě, 
že akce nebude probíhat, bude DZ odstraněno. 

3. Přechodné dopravní značení bude po celou dobu realizace stavby udržováno čisté a přehledné. 
4. Dopravní značení přechodné úpravy a dopravní zařízení (dále jen „dopravní značení“) přechodné 

úpravy provozu bude užito a umístěno v souladu se zákonem o silničním provozu, vyhláškou č. 
294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a dále dle 
TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích a TP 66 – Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích. 

5. Dopravní značení a dopravní zařízení přechodné úpravy provozu bude realizováno dle 
stanovení přechodné úpravy provozu, které odbor dopravy vydal opatřením obecné povahy           
č. 61/2024 dne 20.08.2024 pod č. j.: MULU -41011/2024/26/ZaV. 

6. Budou dodrženy podmínky vyjádření DI Zlín ze dne 12.08.2024 pod č. j. KRPZ-84548-2/ČJ-
2024-150506, které jsou nedílnou součástí výše uvedeného stanovení přechodné úpravy 
provozu. 

7. Budou dodrženy podmínky písemného vyjádření ŘSZK ze dne 16.08.2024 pod č. j.: 
ŘSZK/14282/2024/213, viz příloha tohoto rozhodnutí. 

8. Budou dodrženy podmínky písemného stanoviska Odboru dopravy a SH, Krajského úřadu 
Zlínského kraje, ze dne 06.08.2024 pod č. j.: KUZL 69705/2024 DOP: 
 
Dopravní úřad jako věcně a místně příslušný dopravní úřad pro veřejnou linkovou osobní dopravu 
podle § 34 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě v platném znění, po posouzení 
předložené žádosti a na základě vyjádření Koordinátora veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., č. j.: 
KVD-2315-2024 ze dne 6. 8. 2024 (dále jen „vyjádření KVD-2315-2024 ze dne 6. 8. 2024“), souhlasí 
přechodnou úpravou provozu a s částečnou uzavírkou pozemní komunikace. 
 
Dotčené linky dopravce ARRIVA autobusy a.s.: 
823410 Luhačovice – Ludkovice – Provodov – Zlín 
823411 Luhačovice – Ludkovice – Provodov – Zlín 
 
Dotčená linka dopravce ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s.: 
824410 Luhačovice – Ludkovice – Provodov – Zlín 
 
 
 
 



Č.j. MULU -40992/2024/26/ZaV str. 3 

 
 
Řešené místo se nachází na území obcí Ludkovice a Biskupice, okres Zlín ve Zlínském kraji. 
 
Konkrétně se jedná o obnovu povrchu komunikace III/49026 ve staničení km 16,114 – km 17,711 
(úsek dlouhý 1597 m). Při frézování a dokončovacích pracích bude využito pohyblivé pracovní místo. 
Při pokládce nového povrchu budou práce rozděleny do 3 etap za využití SSZ. Stavbou nebudou 
dotčeny autobusové zastávky. Autobusy však řešeným úsekem projíždějí a je tedy vzhledem k 
navrženému DIO nutné počítat s možnou časovou prodlevou. 
 
Obecné podmínky ke stavbě: 

• Požadujeme, aby byl informován Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. min. 5 
pracovních dnů předem ohledně změny termínu nebo rozsahu prací mající vliv na 
autobusovou dopravu. 

• V místě průjezdu stavbou požadujeme zajištění bezpečného a plynulého průjezdu o šíři min. 
3,0 metru a případná výšková nerovnost vozovky nesmí překročit 10 cm. 

 
Žádáme o poskytnutí rozhodnutí o povolení uzavírky Koordinátorovi veřejné dopravy Zlínského kraje 
s.r.o., a dopravcům ČSAD BUS Uherské Hradiště a. s. a ARRIVA autobusy a. s. 
 

9. Požadovaná akce nesmí být v termínové kolizi s jinou akcí (stavbou) na předmětném úseku 
komunikace(í), nebude negativně ovlivněno jinou akcí (stavbou) ani nebude negativně 
ovlivňovat jinou akci (stavbu), která by měla vztah k danému úseku komunikace, např. vedení 
objížďky, přechodná úprava provozu, jiné ZUK apod., popř. budou případné akce probíhat 
v řádné koordinaci. 

10. Průjezdná šířka komunikace bude zajištěna v šířce min. 3,00 m v souladu s předloženými situacemi. 
11. Případné náhradní komunikace pro pěší (např. kolem pracovního prostoru, přístupy do domů 

a objektů u pracovního místa apod.) budou upraveny tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti 
silničního (pěšího) provozu, zejména za nepříznivých klimatických podmínek. Pracovní místo 
bude od okolí (zejména od pěších tras) odděleno vhodným způsobem, např. dopravním 
zábradlím. Budou respektovány a dodrženy příslušné ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb. o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

12. V případě, že bude provoz vozidel v rámci předmětné stavby usměrňován pracovníky stavby 
(pro maximální zajištění bezpečnosti na předmětné komunikaci) bude tato činnost realizována 
v souladu s ustanovením § 79 odst. 1 písm. m) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění (zastavování 
vozidel), kdy poučené osoby -"regulovčíci", podílející se na zastavování vozidel, budou řádně 
poučeny a vybaveny v souladu s ust. § 20 a přílohou č. 12 vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu 
na pozemních komunikacích, budou vhodným a zákonným způsobem zajišťovat bezpečnost 
silničního provozu, např. zastavením provozu na předmětných komunikacích. V této 
souvislosti upozorňujeme na nutnost řádného poučení, vybavení a uvedení těchto 
konkrétních osob v povolení zvláštního užívání komunikací. 

13. V dostatečném předstihu před realizací stavby zajistí žadatel informování majitelů objektů 
sousedících s dotčenou komunikací o termínu částečné uzavírky. Doporučujeme upozornit i veřejnost 
prostřednictvím okolních obcí o dopravním omezení, aby se řidiči v době zvýšené intenzity provozu 
mohli místu zavčas vyhnout. 

14. Stávající dopravní značení bude po ukončení stavby uvedeno do původního stavu. 

15. Případné nepředvídatelné operativní změny přechodného dopravního značení proběhnou po 
konzultaci s DI PČR Zlín a příslušným SSÚ. 

16. Orgány Policie ČR mají právo kontroly a určení dalších doplňujících podmínek, které by byly vydány 
formou nového rozhodnutí, bude-li si to vyžadovat bezpečnost a plynulost silničního provozu na 
dotčené pozemní komunikaci. 

17. Odbor dopravy si v souladu s § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích vyhrazuje právo toto 
povolení omezit nebo zrušit při nesplnění podmínek, bude-li to vyžadovat bezpečnost silničního 
provozu, příp. vyžadovat obecný zájem. 

18. Odpovědnou osobou za způsob realizace a splnění podmínek tohoto rozhodnutí je: David 
Valchař, zástupce zhotovitele, tel. 603 558 870, email: david.valchar@porr.cz. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů): 

• PORR a.s., IČO 43005560, Dubečská 3238, 100 00  Praha 10-Strašnice. 



Č.j. MULU -40992/2024/26/ZaV str. 4 

 
Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 16.08.2024, prostřednictvím zmocněnce NVB LINE s.r.o., IČO 26979675, Cukrovar 
716, 768 21  Kvasice (na základě plné moci ze dne 15.05.2024), žádost o povolení uzavírky silnice 
III/49026 v k. ú. Biskupice u Luhačovic a v k. ú. Ludkovice, podle § 24 zákona o pozemních 
komunikacích, v souvislosti provádění stavebních prací na pozemní komunikaci. 

Odbor dopravy žádost podle § 39 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 zákona 
o pozemních komunikacích, povolil podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, částečnou uzavírku provozu na dotčené komunikaci za podmínek stanovených ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

 

Stanoviska sdělili: 

• Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Zlín (dále jen „DI 
Zlín“) – stanovisko ze dne 12.08.2024, pod č. j.: KRPZ-84548-2/ČJ-2024-150506. Připomínky DI 
Zlín odbor dopravy zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí, rozhodnutí o povolení zvláštního 
užívání a souvisejícího stanovení přechodné úpravy provozu. 

• KUZK ODSH OVD - stanovisko ze dne 06.08.2024 pod spis. zn. KUSP 69035/2024 DOP. 
Připomínky KUZK ODSH OVD odbor dopravy zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí, 
rozhodnutí. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

• Obec Ludkovice – souhlasné vyjádření ze dne 02.08.2024 – vyjádření bez připomínek. 

• Obec Biskupice – souhlasné vyjádření ze dne 02.08.2024 – vyjádření bez připomínek 

• ŘSZK – souhlasné vyjádření ze dne 16.08.2024.  Připomínkám bylo vyhověno a odbor dopravy 
je zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí formou přílohy. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Vzhledem k tomu, že silniční správní úřad žádosti vyhověl, bylo podle § 36 odst. 3 zákona           
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů upuštěno od výzvy žadateli na 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

• Ostatní účastníci se v souladu s výše uvedeným ustanovením vzdali práva vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti 
tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 
 
 
 

otisk úředního razítka 

 
Bc. Jiří Černobila 
vedoucí odboru dopravy 

 

v zastoupení 
Bc. Václav Zavadil v. r. (podepsáno elektronicky) 

 



Č.j. MULU -40992/2024/26/ZaV str. 5 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

Přílohy:  

1. Situace dopravního značení 

2. Vyjádření ŘSZK 

Upozornění: 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako přestupek 
právnické osoby dle § 42b odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, za který lze právnické 
nebo podnikající fyzické osobě v souladu s ustanovením § 42b odst. 6 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích uložit pokutu do 500 000 Kč. 

 

Obdrží: 

účastníci (doručenka – datová schránka) 
1. PORR a.s., IDDS: 5ssfq4h 
2. NVB LINE s.r.o., IDDS: 5zjqtmk (zástupce) 
3. Obec Ludkovice, IDDS: mj6arcw 
4. Obec Biskupice, IDDS: x6daq7g  
5. Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
 
dotčené orgány (doručenka – datová schránka) 
6. Policie ČR, Krajské ředitelství policie ZK, Územní odbor Zlín, Dopravní inspektorát, IDDS: w6thp3w 
7. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: scsbwku 
 
na vědomí (doručenka – datová schránka) 
8. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
9. Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: bqjvv2r 
10. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Zlín, Obvodní odd. policie 
Luhačopvice, IDDS: w6thp3w 
11. ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., IDDS: 6i7dmjw 
12. ARRIVA autobusy a.s., IDDS: x4kgvqt 
13. Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., IDDS: bv4gfwe 
 
 
 
            

 


		2024-08-20T10:45:52+0200
	Václav Zavadil
	oprávněná úřední osoba




